Quantum ad proximam, quam pro se allegat  
Lugo supra n. 136. & sequentibus, si vera est,  
fundatur in sententia eorum, qui negant in  
eodem actu multiplicari numero malitias, &  
afferunt circumstantias solum notabiliter ag-  
gravantes, non esse explicandas.

Hac itaque singulari opinione Lugonis re-  
jecta diligenter consideremus, an revera in  
eodem actu physico possit esse plures maliti-  
es solo numero distinctæ. Conclusio nostra  
affirmat: & si queris exempla, in promptu  
sunt, v. g. si quis unico physico iactu occidat  
plures homines; unicà narratione detrahatur  
plures personis, aut eas unico actu contul-  
melia afficiat; efficaciter concupiscat plures  
feminas, aut forniciari plures cum eadem; uni-  
co verbo aut opere plures scandalizat, per-  
trahendo ad heresim, aliudve delictum; si se-  
mel habuerit animum efficacem non jesuandam  
per totam Quadragesimam; non legendi Offi-  
cium divinum per integrum annum &c. Dico in  
his & similibus casibus, in eodem actu physico  
esse plures malitias solo numero di-  
stinctæ, juxta distinctionem numericam ob-  
jectorum, seu potius effectuum; id est, tot  
sunt malitiae numero distinctæ in illo unico  
iactu, quot sunt homines occisi, seu quot sunt  
occisiones hominum.

Ratio: quia malitia actus efficacis, quæ  
non consummatur interius, qualis est malitia  
occisionis, sumitur in ordine ad effectum voli-  
tum & voluntarium, quatenus privat honestate  
virtutis oppositæ ergo tot sunt malitiae numero  
distinctæ in illo unico iactu, quot sunt numero  
occisiones hominum, sicuti tot sunt malitiae  
specificæ, quot sunt specie occisiones homi-  
num; v. g. si unico iactu occidat patrem tuum  
& Sacerdotem, secundum Omnes in illo unico  
iactu reperitur malitia paricidii & sacrilegii, &  
utraque exprimenda est in Confessione: ergo

similiter si unico iactu occidas Joannem & Jo-  
sephum, in illo unico iactu erit duplex malitia  
homicidii numero distinctæ, & utraque in  
Confessione erit explicanda.

Probatur Consequens: quia sicut ex di-  
versis effectibus specie eiusdem actus physici,  
non coalescit unus effectus specificus adæqua-  
tus quasi conflatus ex illis speciebus; sed uter-  
que per se sufficit ad propriam suam speciem  
peccati & malitiae, & debet explicari in Con-  
fessione ea diversitas effectuum specificorum,  
quantumvis voluti fuerint eodem actu physico,  
quia moraliter centent plura specie  
peccata; ita ex diversis effectibus in indivi-  
duo eisdem actus physici, non coalescit uni-  
cus effectus individualis adæquatius quasi con-  
flatus ex illis individualibus; sed uterque per se  
sufficit ad proprium suum individuum peccati  
& malitiae, & debet explicari in Confessione  
ea diversitas effectuum individualium, quan-  
tumvis voluti fuerint eodem actu physico,  
quia moraliter centent individualiter plura  
peccata; & sicut est præceptum explicandi di-  
versa peccata in specie, ita est præceptum ex-  
pliandi diversa peccata in individuo, ut su-  
periis ostendimus.

Breviter: unusquisque effectus potest dare  
malitiam actui independenter ab alio: ergo  
nulla est ratio, quare unusquisque non det  
suum malitiam distinctam, sicut unusquisque  
distinctus est, & manet distinctus, eti snt  
effectus unius physici actus. Atque hoc est  
comunior opinio, quam Suarez hic disp. 22. <sup>Subiectum:</sup>  
sect. 5. n. 34. vocat probabilem, quamvis op-  
posita appearat sibi probabilius, propter fe-  
quentes rationes.

Quia (inquit) bona voluntas dandi ele-  
mofynam 10. hominibus non habet plures  
bonitates: ergo neque è contrario voluntas  
interficiendi illos habet plures malitias. Patet  
Consequens: quia privatio est proporcio-  
nata habitui; & ideo si habitus est unus, etiam  
privatio ejus una est; malitia autem est priva-  
tio debitæ bonitatis.

Probat II. Si quis uno indivisibili actu secundum  
Charitatem amet 10. proximos, una est indivi-  
sibilis bonitas illius actus: ergo similiter  
odium eorumdem hominum unicam habet  
malitiam, quamvis non respiciat aliam mate-  
riam propinquorem, sed immediatè tendat  
in tales personas: ergo idem erit de voluntate  
occidendi tot homines, eò vel maxime, quod  
potest quis velle uno iactu eos occidere; & ita  
videtur habere proximam materiam magis  
uniata, quam sit quantitas pecunia in volun-  
tate elemosyne, vel quantitas furti, si à mul-  
tis personis accipienda esset.

Probat III. Si quis habeat desiderium occi-  
dendi multitudinem hominum, cuius num-  
erum ignorat; vel si tentet comburere domum  
cum tota sua familia quantacumque illa sit,

N u n n a n t a l e

**tale peccatum non potest habere plures mali-  
tias : quot enim illæ erunt ?**

63.  
Responsio  
ad tertiam  
rationem  
de incerto  
numero oc-  
cidendo  
rum,

Respondeo: Tot erunt, quod à parte rei sufficiunt occisiones hominum, si voluntas efficax habuisset suum effectum. Quod autem peccans illum numerum ignoret, per accidens est; sufficit, quod velit omnes occidere, qui in tali domo sunt. Hinc si postea numerus invenientur, teneat eum in Confessione explicare; alioquin quamdiu manet ignotus, excusatur à distincta explicatione propter impossibilitatem.

Dico; *A distincta explicatione*; quia tenetum explicare juxta confusam, quam tunc habebat, notium, explicando numerum, quem verosimiliter plus minus existimat: vel si dubitabat, an esset magnus vel parvus, & hoc dubium tenetur explicare, sicut in reliquo obligatur meliori modo, quo potest, explicare numerum peccatorum.

**64.** *Vult qui occidere multitudinem hominum concipit confusus aliquem numerum.*

**Dicatillo.**

Dicimus (inquit Dicatillo disp. 9. n. 253.) fieri non posse, quia si quis velit occidere multitudinem hominum, concipiatur moraliter loquendo, saltem confusè aliquem numerum, ita ut apprehensio illius multitudinis, quam vult occidere, talis sit, que ad aliquem numerum possit revocari, licet non determinata & certa, sed saltem sit timor aut existimatio, quā quis videat posse fortasse veniri ulque ad eum numerum; ita ut de illa multitudine oc-

Dicastillo.

quà quis videat posse fortasse veniri usque ad eum numerum ; ita ut de illa multitudine occidendorum possit vere dici , tantum quidem numerum non excessisse , ad illum tamen aliumve aliquem paulò minorem , periculum fuisse ut venirent : quod sufficit , ut assignemus numerum malitiarum usque ad numerum , in quo concipitur tale periculum . Hæc ille .

Nonne, si volo occidere hunc hominem, quem dubito an sit Sacerdos, an sit pater meus &c. proculdubio pecco illa specie peccati, sive omni specie peccati, quam sub dubio apprehendo? Ergo similiter in casu nostro tot numero peccata committo, quod latet sub dubio apprehendo.

Immo etiam nullam malitiam specificam distincte apprehenderem in aliquo actu, si tamen dicere: *Volo omnem illam, qua ibi est;* haud ambiguo, quin peccarem ut peccatis specie distinctis, quot à parte rei malitia specifica in illo actu inventiuntur; ac proinde deberem eas explicare distinctè in Confessione, casu quo postea distinctè eas cognoscem: ergo similiter dicendum de malitiis numericis.

Et sicutem difficultatem patitur Sua-  
rius in sua sententia (ut adverbi Dicastro  
suprà nu. 254) nam ipse concedit, quod nu-  
merus occidentorum major est, eò maiorem  
esse malitiam in gravitate: non est autem mi-  
nus impossibile, esse de facto malitiam, qua-  
non habeat determinatam gravitatem, quād  
esse de facto multitudo uiderit malitiam, qua-

non habeat determinatum numerum. Ignotus  
corruit tertia probatio Suarji?

Ad primam & secundam respondet Dic  
stillo n. 248. non improbarib[us] eriam in v[er]o  
tutib[us] & bonitatis esse illam multiplica-  
tionem, sicut & in vitiis; argu aed pa-  
rem esse utробique rationem. Ita aliqui Re-  
centiores cum Navarro in cap. Confiderat. Has  
ille.

Interrogo ego unum verbum: idem actus ~~autem~~ <sup>autem</sup> virtutis potest habere, plures specie bonitatis sita possunt ex proximo obiecto defumpitas? Negant multi hinc sententiam Theologi: quia (inquit) ex proximo obiecto possunt

jecto formalī specificantur actūs. Si ergo ali-  
quis actus haberet duas specie bonitatis, de-  
beret habere duo objecta formalia; & con-  
sequenter non esset idem actus, sed duo specie  
distincti, proinde & numero distincti: nam prius  
quod conjugantur in eodem objecto mate-  
riali, nihil referat ad unitatem actus, quia ex  
objecto materiali ut sic non sumuntur diversi  
actus, in tantum, ut diversi specie actus in  
idem objectum materiale tendant per diver-  
sa objecta formalia: alioquin amor amicis  
Dei & concupiscentiæ essent realiter unus  
actus, quia motiva illa diligendi in co-  
dem indivisibili objecto conjunguntur. Hac  
illī.

Astamen cum hac limitatione ; si ista di-  
versi motiva sumuntur omnino ut diversa &  
integra in sua specie : nam interdum post  
voluntas moveri uno acto ad unum obiectum  
materiale , ut affectum pluribus bonitatis  
in eo consideratis , si ex omnibus illis inel-  
lectus conficiat quasi unam rationem boni , ab  
omnibus distinctam , & quasi ab omnibus com-  
positam , quod videtur posse facere per mo-  
dum confusa cognitionis , utrumque si , post di-  
stinctam considerationem singularium boni-  
tum , absolute judicet hanc rem esse optimam  
& honestissimam , sumendo veluti rationem  
communem omnibus illis bonitatis , &  
pluris astimando illam , que est ex aggrega-  
tione plurium : in hoc quippe non appetit  
ulla repugnancia ; immo videtur valde accom-  
modatus modus communis modo operandi  
hominum . Ita multi Theologi ( ut dixi ) op-  
pulantur ; & secundum hanc opinionem patet  
quid sit respondendum ad duo priora argu-  
menta Suarii .

Numquid ex hoc Antecedente: Idem actus voluntatis non potest habere plures species bonitatis ex proximo & formalis objecto; hec non infertur: Ergo idem actus voluntatis non potest habere plures species malitiae? Claram sententiam est quod possit habere, & ( secundum opiniones agnitionis Theologos ) de facto sapiens habeat. Ergo etiam haec Consequencia non valet: idem actus voluntatis non potest habere plures numero bonitatis; ergo similiter non potest habere plures numero malitias.

Ratio disparatis est evidens : quia ut formalis motivi, quod in tali casu suppono esse unicum.

Et idem dico de simplici complacentia in pluribus fornicationibus, homicidiis &c. potest enim voluntas ferri in omnes illas fornicationes per modum unius adaequati objecti; quod casu tantum erit in illa complacentia una adaequata numero malitia, ac proinde non erit necessarium explicare multitudinem personarum in Confessione. Quapropter etiam gratis admisso, quod eadem voluntas non poslit habere plures bonitas numero distinctas, negamus equidem hanc Consequentiā: Ergo eadem voluntas non potest habere plures malitias numero distinctas.

animæ immutabilis agat.

Quid ergo mirarum, si bona voluntas dantur de elemotynam 10. hominibus non habeat plures bonitatem, quamvis è contrariò voluntas interficiendi illos habeat plures malitias? Aut si unus indivisibilis actus Charitatis, quo amo 10. proximos, unam & indivisibilēm habeat bonitatem; odium autem eorumdem non unicam, sed multiplicem habeat malitiam? Sicut enim unus specie actus bonus, non potest habere nisi unum specie objectum primum & formale motivum; ita quoque unus numero actus bonus, non potest habere nisi unum numero objectum primum & formale motivum: ergo unus numero actus bonus, non potest habere nisi unum numero bonitatem, desumptam ab illo objecto primo & formalī motivo. At verò malitia non descenduntur ab objecto primo & formalī motivo, sed ab effectu malo volito & voluntario: eodem autem actu possunt velles plures effectus malos; plures (inquam) tam specie, quam numero, ut manifestum est.

Si quis dicit: id est, quia numero

Dico, *Gratis admiso;* quia (ut supra inservi) sunt Nonnulli, qui existimant, etiam cum modum voluntatem posse habere plures numero bonitates. Et sicut si possit habere plures bonitates specie diversas; cur non etiam numero diversas? Porro eundem numero actuum posse recipere duo objecta formalia specie diversa & adæquata, ac per consequens habere duas bonitates specie diversas, docet Felix de Bonitate & Malitia c. 3. diff. 4. n. 5. cum Aliis quos citat, & putat colligi ex Scoto Quidlib. 14. n. 5. ibi: Comparando Fidem infusam & Fidem acquisitam ab aliis credenti in hoc convenient, quod, quando instant eidem anima, & actus unus & idem credendi elicetur secundum inclinationem utriusque: quia quando sunt duas forma, quae naturaliter inclinant ad alium in eodem operante, utraque quantum est de se necessaria & semper inclinat ad alium: & ideo quandocumque actus elicatur, elicetur secundum inclinationem utriusque. Et Quidlib. 10. n. 10. ibi: Similiter potest quis uno & eodem acto credere ex testimonio afferentis, & credere secundum inclinationem Fidem infusa.

Hinc quemadmodum illi effectus numero distincti in casu proposito non coalescent in unum numero effectum, sed manent numero distincti, mors v. g. Joannis & mors Josephi, forniciatio cum Catharina & forniciatio cum Barbaraz; pariter manent distincte malitia in una voluntate; quā volo efficaciter duplicem istam mortem, aut duplēcēm illam forniciationem. Quid porcl̄ clausi diei?

Itaque per oditum 10. hominum, quod secundum nos habet multiplicem malitiam, non intelligo amorem internum, sed ex quo proceditur ad actus exteriores. V. g. si quis uno Probat ratione: quando unum medium habet plures honestates ad aliquos fines conquendos, nulla est ratio, quare non eligatur ad tales fines: v. g. Christus elegit mortem, quia in illa est honestas Religionis in quantum est Sacrificium & honestas misericordie redimens homines, & honestas obedientiae adimplens preceptum Patris &c. ergo talis electio habet plures bonitatis. Ita Felix n. 6. Et n. 8. sic ait: Neque obest, quod voluntas respiciat hominem propter honestatem eius; ut det actū bonitatem: nam plur. potest eodem actū appetere honestates proprias.

Itaque per odium <sup>10.</sup> hominum, quod secundum nos habet multiplicem malitiam, non intelligi odium mere internum, sed ex quo proceditur ad actus externos. V. g. si quis ex odio acti efficaci odifesset 10. homines per modum unius objecti, volens efficaciter illos occidere, tunc actus ille, quamvis in ratione odio non habeat nisi unicam malitiam ex unicco adaequato objecto illius multitudinis hominum per modum unius considerate, in ratione tamen homicidiis tot habet malitias, quot sunt homines, quos intendit occidere; quia multiplicatur malitia ex multiplicitate effectus, & non tantum ex multiplicitate objecti, primi